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PROTOKÓŁ NR LX/2024 

 

z obrad LX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 27 lutego 2024 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1252. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 14 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna 

Kotowska przeszła do realizacji pkt 3.    

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji 

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z LIX sesji, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty                       

13 głosami – za, przy 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się. 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- 04 lutego odbyły się wybory uzupełniające na sołtysa sołectwa Głuchów. Nowym sołtysem 

została wybrana Pani Sylwia Paprocka, 

- 25 lutego odbyły się wybory uzupełniające na sołtysa sołectwa Radzików-Kornica. Nowym 

sołtysem została Pani Iwona Tchórzewska, 

- 12 lutego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbył się ,,Bal Karnawałowy”                      

dla mieszkańców Miasta i Gminy Mordy, 

- 16 lutego w Siedlcach odbyło się spotkanie z Zarządem PGE o. Siedlce, dotyczącym 

oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

 

Burmistrz przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania  

pn. „Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”. Planowany termin składania ofert 

08.03.2024 r. Planowany termin wykonania zamówienia – 180 dni kalendarzowych                               

od podpisania umowy. Na realizację przedmiotowego zadania Zamawiający otrzymał promesę 

wstępną dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych - 7.600.000,00 zł.  

 

Zadania inwestycyjne w trakcie wykonania: 

- „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mordy” – II etap, 

- „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki” – II etap. 
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Burmistrz Jan Ługowski przekazał również informacje o planowanych w najbliższym czasie 

inwestycjach na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że na obrady sesji 

dotarł Radny Adam Marczuk. Obecnych 15 Radnych. 

 

Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej  

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego - Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drabarek poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 21 lutego, podczas 

którego zapoznano się z działalnością Gminnej Spółki Komunalnej Mordy Sp. z o.o.                                  

za 2023 r. oraz z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 

Miasta i Gminy Mordy. Komisja zapoznała się również z informacją na temat realizacji                            

Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                        

w 2023 r. Wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji zostały zaopiniowane 

pozytywnie. Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Prezydenta Miasta Siedlce Andrzeja 

Sitnika w sprawie partycypacji w kosztach kształcenia uczniów z terenu Miasta i Gminy Mordy, 

uczęszczających do szkół średnich na terenie Miasta Siedlce. Komisja zajęła negatywne 

stanowisko w przedmiotowym temacie.   

 

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych - Przewodniczący Mirosław 

Romanowski poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 22 lutego, podczas którego 

zapoznano się z działalnością Gminnej Spółki Komunalnej Mordy Sp. z o.o. oraz z informacją 

dotyczącą gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2023 r. 

Uchwały będące w porządku obrad dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała pozytywnie.                             

W sprawach różnych członkowie Komisji zapoznali się z pismem Prezydenta Miasta Siedlce 

Andrzeja Sitnika o udzielenie pomocy finansowej lub rzeczowej do realizacji zadań 

oświatowych. Komisja w/w temacie zajęła negatywne stanowisko.   

 

3. Komisja Rewizyjna - Przewodniczący Dariusz Kołtuniak poinformował, że 26 lutego 

odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego zapoznano się z działalnością Gminnej Spółki 

Komunalnej Mordy Sp. z o.o. W sprawach bieżących członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał będące w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ponadto Komisja 

zapoznała się z pismem Prezydenta Miasta Siedlce Andrzeja Sitnika w sprawie dofinansowania 

oświaty. Komisja nie zajęła stanowiska w przedmiotowym temacie, ponieważ w/w pismo 

skierowane było do Burmistrza Miasta i Gminy Mordy.                   

 

Ad 6. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że Radni otrzymali 

oraz zapoznali się ze sprawozdaniem merytorycznym w przedmiotowym temacie.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LX/426/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zmian                               

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach w budżecie. 
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Wobec braku uwag do uchwały Nr LX/426/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy na 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LX/427/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Mordy na 2024 r. 

Mec. Maria Romańczuk Radca Prawny poinformowała o zmianach w § 11, pkt 10 

przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr LX/427/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

c) zmiany uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Miasta i Gminy Mordy poboru podatków: 

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LX/428/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Miasta i Gminy Mordy poboru podatków:                               

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LX/428/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

d) przystąpienia Miasta i Gminy Mordy do realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa” – dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LX/429/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia 

Miasta i Gminy Mordy do realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa” – dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LX/429/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Mec. Maria Romańczuk Radca Prawny zgłosiła wniosek formalny w sprawie wprowadzenia 

zmiany w § 11, pkt 8 uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy na 

2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska zarządziła 5 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady oraz stwierdziła quorum - obecnych                      

15 Radnych.     
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że Mec. Maria 

Romańczuk Radca Prawny wycofała zgłoszony przed przerwą wniosek formalny. Nowy 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie zostanie przygotowany i przegłosowany na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mordach.  

 

Ad 8. Sprawy różne 

 

1. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach Wojciech Słupski zaprosił 

na ,,Jarmark na Kazimierza”, który odbędzie się w dniu 07 marca, Gminny Dzień Kobiet                        

w dniu 08 marca oraz na ,,Dzień otwarty” w MGOK w Mordach, w każdy wtorek, począwszy 

od dnia 05 marca.  

Dyrektor MGOK w Mordach poinformował również, że nie ubiega się o stanowisko 

burmistrza w nadchodzących wyborach samorządowych. 

2. Radna Barbara Hawryluk podniosła temat przebudowy drogi na odcinku od miejscowości 

Bejdy w kierunku miejscowości Sosenki-Jajki oraz temat Programu Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej pn. ,,Usługi Sąsiedzkie”.  

3. Radny Dariusz Kołtuniak poruszył temat przebudowy drogi na odcinku od miejscowości 

Ptaszki do miejscowości Bejdy. 

Odbyła się dyskusja w przedmiotowym temacie. 

4. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gustaw Dmowski podniósł temat obecnej sytuacji 

gospodarczej w Polsce. 

 

Ad 9. Zakończenie obrad LX sesji Rady Miejskiej 

 

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska 

zamknęła obrady LX sesji.  

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.                                                 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Protokołowała: /-/ Katarzyna Kotowska 

Aneta Stefaniuk 

 

 
 

 


